[image: logocamara]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 569/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, indicamos a construção de uma praça pública com área de lazer e parque infantil no Assentamento Santa Cruz, Zona Rural de Jequié – Ba.
                Considerando que as praças públicas são espaços amplos, arejados, salubres e favoráveis ao encontro, à sociabilidade, descanso e ao lazer, além de servirem de locais de entretenimento às crianças e adultos, sem contar os benefícios proporcionados à saúde dos moradores da localidade, pensando nisto venho por meio deste solicitar das autoridades competentes que seja construída uma praça com parque infantil e espaço de lazer  visando o bem estar e a qualidade de vida das pessoas que ali residem na comunidade acima citada.
                Por todos os motivos ora expostos, peço atenção especial das autoridades acima citadas para realização desse importante obra para a comunidade do Assentamento Santa Cruz.
Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

	DAUBTI ROCHA GUIMARÃES
VEREADOR

    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br
image1.png